M a r c . XIII.: Videte , vigilate, et orate; nescitis enim, quando tempus sit etc. Vigilate ergo , (nescitis enim, quando Dominus domus veniat, sero , an media nocte, an galli cantu , an mane), ne cum venerit repente , inveniat vos dormientes. Quod autem vobis dico , omnibus dico : Vigilate.

M a t t h . XXIV.: Vigilate ergo , quia nescitis, qua hora Dominus vester venturus sit. Illud autem scitote , quoniam, si sciret paterfamilias , qua hora fur venturus esset, vigilaret utique , et non sineret perfodi domum suam. Ideo et vos estote parati, quia qua nescitis hora filius hominis venturus est.

E t cap . XXV.: Vigilate , quia nescitis neque diem, neque horam.

J o a n . IX.: Me oportet operari opera ejus , qui misit, donec dies est. Venit nox , quando nemo potest operari.

E p h e s . V.: Surge , qui dormis , et exsurge a mortuis , et illuminabit te Christus. Videte itaque fratres, quomodo caute ambuletis etc. , redimentes tempus, quoniam dies mali sunt.

A p o c . III.: Esto vigilans , et confirma caetera, quae moritura erant. Non enim invenio opera tua plena coram Deo meo. In mente ergo habe, qualiter acceperis et audieris , et serva , et poenitentiam age. Si ergo non vigila-

veris, veniam ad te tanquam fur, et besties, qua hora veniam ad te.

Luc. XIII. : Contendite intrare etc., ut in textu.

Matth. VII. : Intrate per angustam portam, quia lata porta, et spatiosa via est, quae dicit ad perditionem, et multi sunt, qui intrant per eam. Quam angusta porta, et arcta via est, quae dicit ad vitam, et pauci sunt, qui inveniunt eam.

E t cap. XI. : A diebus autem Johannis Baptistae usque nunc, regnum caelorum vim patitur, et violenti rapiunt illud.

Psalm. L. : Beatus vir, qui non abiit etc., ut in textu.

P A T R E S.

*Voluntas
non una om-
nium.*

1. BERNARDUS sermone 3. de Ascensione Domini: Non dubito ego intellectum omnium vestrum (qui hic estis) illuminatum esse, sed non affectum aequo esse purgatum, manifestis approbabio conjecturis. Omnes, quod bonum est, nostis, et viam, per quam incedere, et quomodo in ea incedere debeatis, sed voluntas non una est. Quidam enim ad omnia viae et vitae hujus exercitia non solum ambulant, sed et currunt, immo potius volant, ut eis et vigiliae breves, et cibi dulces, et panni suaves, labores non solum tolerabiles, sed et appetibiles videantur. Alii autem non sic, sed corde arido et affectione recalcitrante vix trahuntur ad haec, vix gehennali timore compelluntur. Quosdam nec compellimus quidem, quibus frons mulieris meretricis facta est, et nolunt erubescere. Sunt iterum multi inter nos, qui de uno pane comedant nobiscum, dormiunt nobiscum, cantant nobiscum, laborant, miseri et miserabiles, utpote socii tribulationis, sed consolationis non ita. Numquid abbreviata est manus Domini, ut omnibus donare non possit, qui aperit manum suam, et implet omne animal benedictione? Quid ergo in causa est? Illud omnino, quia non vident Christum, cum tollitur ab eis, id est, non cogitant, quomodo eos orphanos reliquerit, quod peregrini et advenae sint super terram, quod tem diu faeculenti corporis horrido carcere teneantur, et non sint cum Christo. Hu-